ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2023 №  /2023

Об отмене протокольного решения Совета

депутатов муниципального округа

Тверской от 10.04.2014 «Об установке

ограждающего устройства на придомовой

территории по адресу: г. Москва,

Оружейный пер., д.25, стр.1».

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013

года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в

городе Москве», рассмотрев обращение Департамента территориальных органов

исполнительной власти города Москвы от 11.07.2023 № 52-15-2572/23 об отмене

протокольного решения Совета депутатов муниципального округа Тверской от

10.04.2014 «Об установке ограждающего устройства на придомовой территории по

адресу: г. Москва, Оружейный пер., д.25, стр.1», учитывая не предоставление

ООО «ПИК-ФАРМА Эстейт» решения собственников помещений в

многоквартирном доме, принятое на общем собрании таких собственников

помещений в многоквартирном доме, Совет депутатов решил:

1. Отменить протокольное решение Совета депутатов муниципального

округа Тверской от 10.04.2014 года «Об установке ограждающего устройства на

придомовой территории по адресу: Москвы, Оружейный пер., д.25, стр.1».

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу Тверского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Тверской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову.

Глава муниципального округа

Тверской                                                                        Е.Л. Шевцова

                                                                                                                     ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2023 №  /2023

О согласовании/об отказе в согласовании

установки ограждающих устройств

по адресу: Москва, 1-я Брестская ул., д.33,

стр.1, стр.2; 2-я Брестская ул., д.24/15

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы

от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», руководствуясь

постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП «О порядке

установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Совет депутатов

решил:

1. Согласовать установку/отказать в согласовании установки ограждающих

устройств на придомовой территории по адресу: 1-я Брестская ул., д.33, стр.1, стр.2;

2-я Брестская ул., д.24/15 (автоматические распашные ворота с калиткой) согласно

проекту размещения, представленному в приложении к настоящему решению, при

условии соблюдения собственниками многоквартирных домов требования по

обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию

пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой

медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и коммунальных

служб, а также отсутствии создания ограждающими устройствами препятствий или

ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территорию

общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской

Федерации о градостроительной деятельности.

2. Уполномоченному лицу, обратившемуся по вопросу установки ограждающих

устройств по адресам: 1-я Брестская ул., д.33, стр.1, стр.2; 2-я Брестская ул., д.24/15,

обеспечить возможность пользования ограждающими устройствами всеми

собственниками помещений многоквартирных домов по вышеуказанным адресам.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москва, управу Тверского района города Москвы, лицу,

уполномоченному на представление интересов собственников помещений

многоквартирных домов лицу.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову.

Глава муниципального округа

Тверской                                                                        Е.Л. Шевцова

                                                                                                                     ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Тверской от 21.08.2023 № /2023

Проект размещения ограждающих устройств

(автоматические распашные ворота с калиткой – 2 шт.)

по адресу: 1-я Брестская ул., д.33, стр.1, стр.2; 2-я Брестская ул., д.24/15

                                                                                                                     ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Вид и характеристики системы, используемые для ограждающего устройства:

                                                                                                                     ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2023 № /2023

О согласовании/об отказе в
согласовании проекта изменения
в схему размещения сезонных кафе

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 года № 102-ПП
«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях
общественного питания», рассмотрев обращения префектуры Центрального
административного округа города Москвы от 27.07.2023 № ЦАО-07-11-419/23, от
28.07.2023 № ЦАО-07-11-420/23, от 03.08.2023 № ЦАО-07-11-427/23, от 03.08.2023
№ ЦАО-07-11-428/21, Совет депутатов решил:

1. Согласовать/отказать в согласовании внесение(я) изменений в схему
размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях
общественного питания в части:

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии
общественного питания по адресу: 1-й Колобовский пер., д. 11 (ООО «ПИР»)
площадью 36,0 кв.м.

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии
общественного питания по адресу: 4-я Тверская-Ямская ул., д.27
(ИП Осипова И.В.) площадью 11,31 кв.м.;

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии общественного питания по адресу: Б. Дмитровка ул., д.10, стр.4
(ООО «БЕЛИНИ») с 10,8 кв.м на 26,0 кв.м.;

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии общественного питания по адресу: Б. Дмитровка ул., д.10, стр.4
(ООО «МАНКИ») с 2,24 кв.м на 6,54 кв.м.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа города Москвы, управу Тверского района города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Тверской.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову.

Глава муниципального округа
Тверской                                                         Е.Л. Шевцова

            ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2023 № /2023

О согласовании/об отказе в согласовании

проекта изменения в схему размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального округа

Тверской

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», п.22 Приложения 1 к постановлению Правительства Москвы от

03.02.2011 № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов,

расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и

сооружениях, находящихся в государственной собственности», подпунктом «а»

пункта 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Тверской, обращением

префектуры Центрального административного округа города Москвы от 08.08.2023

№ ЦАО-07-05-1803/23, Совет депутатов решил:

1. Согласовать/отказать в согласовании проект(а) изменения в схему

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

округа Тверской в части исключения из схемы размещения нестационарного

торгового объекта вида «Тележка» со специализацией «Мороженое»,

расположенного по адресу: Тверская ул., вл.18, корп.1, площадью 2,5 кв.м. в связи

с невостребованностью.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Тверского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Тверской.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову.

Глава муниципального округа

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова

	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\В.В. в отпуск\21.08.2023 ПРОЕКТЫ\Рассылка\Депутатам и контр.орг\2. Решение отмена ОУ Оружейный пер., д.25, стр.1.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\В.В. в отпуск\21.08.2023 ПРОЕКТЫ\Рассылка\Депутатам и контр.орг\3. Решение ОУ 1-я Брестская, д.33, стр.1.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\В.В. в отпуск\21.08.2023 ПРОЕКТЫ\Рассылка\Депутатам и контр.орг\4. Решение потреб.рынок.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\В.В. в отпуск\21.08.2023 ПРОЕКТЫ\Рассылка\Депутатам и контр.орг\5. Решение НТО.docx